OF/PMT/GB/GBS/119/2023.
Assunto: Resposta Faz

Tarumã, 13 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Apraz-nos vir à elevada presença de Vossa Excelência, para

encaminhar respostas as Indicações, presente no Protocolo 2.297/2023 com números de

015 à 024/2023 de autoria dos nobres vereadores desta Egrégia Casa de Leis.

Sem mais para o momento, enviamos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,

Oscar Gozzi

PREFEITO MUNICIPAL

Ao Excelentíssimo Senhor
José Roberto de Almeida

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Tarumã-SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

18
3-

3E
7F

-A
75

0-
54

25
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
18

3-
3E

7F
-A

75
0-

54
25

Indicação nº. 017/2023 – Autoria: Vereadora
ADRIANA RONCADA - PSD

Assunto: Interceda junto a operadora VIVO, para melhorias na propagação de sinal

de telefonia celular, com a instalação de equipamentos, antena e receptores no

DISTRITO INDUSTRIAL de Tarumã.

Resposta

Nobre Vereadora

Cumprimento-a cordialmente. Agradeço a indicação e informo a vossa

senhoria que está pauta vem sendo tratada pela administração há mais de dois anos. No

último dia 16/02/23 o prefeito esteve em audiência na ANATEL tratando deste assunto,

entre outros de interesse do nosso município. De acordo com informações da ANATEL a

concessão de telefonia móvel estabelece que é obrigação das operadoras cobrir 80% da

área urbana e em Tarumã a Vivo cobre + de 98% o que a desobriga de novos

investimentos para ampliar a cobertura para 100%.

Não conformado com isto o prefeito marcou uma audiência com diretor

da vivo para o interior do estado de São Paulo, agenda cumprida em São Paulo dia 02/03

onde novamente apresentou a demanda de cobertura de sinal de telefonia móvel para o

distrito industrial. A resposta da vivo foi exatamente igual a informação da Anatel. Com a

informação complementar que para a cobertura chegar ao distrito industrial de Tarumã é

necessário investimento privado e que poderia ser feito o investimento a partir da cotização

entre os interessados em receber o sinal.

Já providenciamos estudo da demanda para entender a possibilidade e

mobilizar os eventuais interessado.

Cordialmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

18
3-

3E
7F

-A
75

0-
54

25
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
18

3-
3E

7F
-A

75
0-

54
25

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8183-3E7F-A750-5425

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSCAR GOZZI (CPF 403.XXX.XXX-72) em 15/03/2023 08:02:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/8183-3E7F-A750-5425

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/8183-3E7F-A750-5425